
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 013 70/99-2181 Oblastní pracoviště č. 1
Signatura: na3cs101 Okresní pracoviště Praha 4 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: ZŠ K Dolům 2/29, Praha 4 - Modřany 143 00

Identifikátor ředitelství: 600 037 126

IZO 102 101 019

Ředitelka školy: Ing. Jana Hnilicová

Zřizovatel: OÚ MČ Praha 12 Modřany, Písková 26, Praha 4

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 4, Na Bučance 1. Praha 4

Termín inspekce: 4. května 1999

Inspektor: RNDr. Jitka Loubová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství ve znění pozdějších předpisů - se zaměřením na opatření 
školy po orientační inspekci

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zřizovací listina ze dne 18. listopadu 1994, informační výpis 
ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne  
1. ledna 1998 a další dokumentace školy dle § 18a školského 
zákona č. 258/ 19906 Sb., rozvrh hodin, učební plány, výroční 
zpráva, tematické plány učiva, záznamy z hospitací.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Předmětem orientační následné inspekce byla kontrola účinnosti přijatých opatření 
po orientační inspekci č.j. 022 81/96-2457, signatura ba3cr103, vykonané ve dnech 26. 5., 
27. 5. a 29. 5. 1998.  Při této inspekci byl vypracován protokol o kontrole č.j. 022 89/98-
2157, signatura pbacr103. Inspekce se zaměřila na kontrolu odstranění porušení obecně 
závazných právních norem a na kontrolu řešení negativ a doporučení uvedených v závěrech 
inspekční zprávy:

1. Předchozí inspekce zjistila porušení § 2 odst. (3) a (5) vyhlášky č. 291/1991 Sb., 
o základní škole tím, že škola používala nesprávný název, který nebyl shodný 
s názvem pod kterým je škola zařazena do sítě škol.

 Následná inspekce konstatuje, že vedení školy provedlo změnu názvu školy. 
Na tabuli, umístěné na školní budově a ve všech písemnostech zavedených v tomto 
školním roce, je užíván název v souladu s názvem ve zřizovací listině ze dne 



Inspekční zpráva - str. 2

18. listopadu 1994 a ve výpisu ze sítě škol, předškolních zařízení a školních 
zařízení ze dne 1. ledna 1998.

2. Předchozí inspekce zjistila porušení § 3 odst. (1) zákona č. 564/1990 Sb. o státní 
správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších novel tím, že škola ve třídách 
druhého stupně často nedodržuje učební plány zvolených učebních programů a 
prezentuje se programem s rozšířenou výukou matematiky a informatiky, případně 
i jazyků, který nemá ze strany MŠMT ČR schválen. Dilčí nedostatky byly zjištěny 
v dodržování učebních osnov, např. v matematice ve 2. ročníku nebo v nekonání 
laboratorních cvičení, a to ve třídách s rozšířenou výukou matematiky a 
přírodovědných předmětů.

 Následná inspekce konstatuje, že vedení školy v tomto školním roce provedlo 
takové úpravy, že učební plány odpovídají zvoleným učebním programům. Je 
dodržena týdenní dotace hodin povinných předmětů dle deklarovaného učebního 
plánu. Technické kreslení je v deváté třídě s rozšířenou výukou matematiky a 
přírodovědných předmětů v nabídce nepovinných předmětů, kdežto ve třídě 
bez rozšířené výuky matematiky a přírodovědných předmětů je volitelným 
předmětem. Výuka německého jazyka je zařazena jako volitelný, případně 
nepovinný předmět.

3. Předchozí orientační inspekce zjistila porušení § 9 odst. (2) a (3) vyhlášky č. 
291/1991 Sb., o základní škole tím, že žáci neměli zajištěnou polední přestávku 
v délce nejméně 60ti minut a docházelo i překračování počtu vyučovacích hodin 
v jednom sledu.

 Následná inspekce konstatuje soulad rozvrhu hodin s požadavky vyhlášky 
č. 291/1991 Sb.

4. Další zjištění:
při kontrole vysvědčení žáků školy bylo zjištěno porušení Informace MŠMT ČR 
č.j. 30039/96-20 ,k vyplňování vysvědčení na základní škole. Žáci nemají 
v souladu s tímto pokynem správně zapsaný předmět praktické činnosti.

ZÁVĚRY

Následná inspekce zjistila, že vedení školy odstranilo všechny nedostatky, které ČŠI 
uvedla v protokolu vypracovaném ke zprávě z orientační inspekce.

Následná inspekce zjistila nerespektování pokynu MŠMT ČR č.j. 30039/96-20 při 
vyplňování vysvědčení 

Doporučení ČŠI ředitelce školy:
 Na konci školního roku vydat žákům nová vysvědčení, vyplněná v souladu 

s pokynem MŠMT ČR.



Inspekční zpráva - str. 3

razítko

Podpis inspektora: Jitka Loubová v. r.

V Praze dne 24. 5. 1999

Inspekční zprávu jsem převzala dne 26. května 1999

razítko

Podpis ředitelky školy  .Ing. Jana Hnilicová v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:MČ Praha 12 Modřany 21. června 1999 013 77/99-2181
Školský úřad:Praha 4 21. června 1999 013 76/99-2181

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text
26. května 1999 100/99 Bude odstraněno do 30. června 1999




